

Zielin skacze

Skoki narciarskie. Jak Małysz chcą trenować dzieci ze Szkoły Podstawowej w Zielinie koło Mieszkowic. Co piątek będą jeździć na skocznie do Centrum Sportów Zimowych w Bad Freienwalde, 15 km od granicy

REMIGIUSZ RZEPČAK

To efekt umowy zawartej między centrum w Bad Freienwalde a Szkołą Podstawową w Zielinie. W zajęciach na skoczniach K-10 i K-20 uczestniczyć będą dzieci w wieku od sześciu do 12 lat. Narty, kombinezony i kaski uczniom z Polski wypożyczą na początek strona niemiecka.

– To dla nas nowe i ciekawe doświadczenie – mówi Krzysztof Karolak, dyrektor podstawówki w Zielinie. – Wcześniej jako UKS jeździliśmy tam na zawody w piłce nożnej. Nawiązane w ten sposób kontakty teraz owocują. W tej chwili jest 12 chętnych do uprawiania skoków narciarskich – dziesięciu chłopców i dwie dziewczynki.

Młodzi naśladowcy Małysza już pod koniec lutego odwiedzili Bad Freienwalde.

– Pierwszy raz w życiu byłem na prawdziwej skoczni narciarskiej – mówi piątklasista Tomek Karolak. – Podziwiałem umiejętności młodych niemieckich skoczków.

Najodważniejsi sami próbowali skakać: – Wcale się nie bałem, chociaż wcześniej próbowałem skoków tylko na małej górze, na śniegu – mówi 13-letni Mariusz Baczyński. – W Bad Freienwalde można skakać nawet latem, bo jest tam zielona sztuczna nawierzchnia.

Niemcy ciągle rozbudowują centrum – są już trzy skocznie, planowana jest budowa największej, 120-metrowej.

– Korzystając z popularności skoków, chcemy nawiązać do wielkich tradycji – tłumaczy Günther Lüdecke, dyrektor centrum. – W przyszłym roku zostanie wyselekcjonowana grupa młodych talentów, która będzie prowadzona z myślą o profesjonalnym uprawianiu tej dyscypliny sportu.

Skąd pomysł współpracy z dziećmi z Polski?

– Bo jesteście coraz bliżej UE, a sport najszybciej znosi granice i jest najlepszą formą integracji – odpowiada Lüdecke.

W Bad Freienwalde trenują też Czesi z Harrachova. Rekordzistą skoczni K-20 jest Czech Michal Rieger, który ustanowił swój rekord, lądując na odległość 21 m.

W niedzielę w Wiśle odbędzie się spotkanie przedstawicieli Związku Sportów Zimowych WSV 1923 Bad Freienwalde oraz UKS-u Zieloni Zielin z Janem

Szurcem, pierwszym trenerem Adama Małysza, obecnie opiekunem dzieci uprawiających skoki narciarskie. Polacy zostaną zaproszeni do udziału w Międzynarodowym Młodzieżowym Konkursie Skoków Narciarskich na skoczniach K-25 i K-40, które odbędą się w Bad Freienwalde w dniach 21-23 czerwca.

Co to za centrum

Centrum Sportów Zimowych w niemieckim miasteczku Bad Freienwalde oddalonym o 15 km od granicy istnieje od 1923 r. Na tamtejszych obiektach trenował Norweg Ruud Birger, złoty medalista olimpiady w Garmisch-Partenkirchen z 1936 r. W październiku ub.r. odbudowano skocznie zniszczone w latach 60. Prace trwały sześć tygodni. Do końca tego roku planuje się zakończenie budowy skoczni K-40. W przyszłym ma powstać obiekt K-120.



Zdjęcia z zawodów młodych skoczków niemieckich umieszczone w internecie